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* قیمت بلیت های  پردیس سینمایی مهر قدس
در ایام هفته  50 هزار تومــان   به استثناء

وز سه شنبه   30 هزار تومان   ر
*  قیمت بلیت های سینما فلسطین 

تا قبل از ساعت 15 مبلغ  35 هزار  تومان 
و بعد از ساعت 15 مبلغ 45 هزار تومان

وز سه شنبه 22/500 هزار تومــــــــان   ر
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در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

ی صنایع« و 10 سال خدمت بی چشمداشت در حوزه اقتصاد »افتخار
طاهللره   - سللرآمدان  گللروه  سللپهرغرب، 
ترابی مهللوش: در گفت وگللو بللا دو تللن از دوسللتان 
مدیللر  و  بللازاری  افتخاری صنایللع،  حاج محمللد 
سرشللناس همدانللی، مشللخص شللد ایللن بزرگوار 
نمونه بارز خدمت خالصانه به مردم را طی 10 سال 
مدیریت بدون حقوق اداره کل بازرگانی همدان در 

دوران جنگ به منصه ظهور رساند.
در  کودکللی  از  افتخاری صنایللع  حاج محمللد 
حاج اسللحاق  پللدرش  حجللره  در  تحصیللل  کنللار 
افتخاری صنایع در راسته حلبی سازها به یک بازاری 
معتبللر و صاحللب نام بدل شللده اسللت؛ کسللی که 
امللروز پللس از سللال ها فعالیللت عام المنفعلله و نیز 
فعالیت سیاسی و اجتماعی، یکی از سرآمدان شهر 

همدان به شمار می آید.
بر این اسللاس بر آن شللدیم تللا در این خصوص 
گفت وگوهایی را با دو تن از دوستان و آشنایان وی 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
حاج محمللد  قدیمللی  دوسللتان  از  یکللی 
افتخاری صنایللع بللا بیان اینکه آشللنایی بنللده با وی 
بلله پیللش از پیللروزی شللکوهمند انقللاب اسللامی 
بازمی گللردد، گفللت: حاج محمللد در یللک خانللواده 
مذهبی و متدین بزرگ شللده، زیرا پدر او از بازاریان 
نامللدار همدانی بللوده که فعالیت های سیاسللی و 

اجتماعی اش سال ها زبانزد خاص و عام است.
جلیللل بوجللار بللا تأکیللد بللر اینکلله دربللاره پللدر 
حاج اسللحاق  کلله  بگویللم  بایللد  حاج محمللد 
افتخاری صنایللع سللالیان سللال جللزء هیئت امنللای 
مسللجد جامللع همللدان و نیللز مسللجد ماجلیللل 
فاضلیللان  رضللا  حاج آقللا  مقطللع  آن  در  کلله  بللود 
به عنللوان روحانی در آن فعالیت داشللت، ابراز کرد: 
حاج اسللحاق بلله مسللائل دینللی و به ویللژه احللکام 
شللرعی مسلللط بللود؛ بنده به یللاد دارم کلله در ایام 
نوجوانللی به همراه حاج محمللد به نوعی در کاس 
درس وی شللرکت کللرده و از ایشللان مطالب زیادی 

آموختیم.
ایللن مبللارز انقابللی با اشللاره بلله اینکلله حاج آقا 
محمد افتخاری صنایللع از قبل انقاب جزء مریدان 
آیللت الله ماعلللی همدانللی، حاج آقللا تقللی ایللزدی، 
حاج رضللا فاضلیللان و به ویللژه آیللت الله مدنللی بود، 
اذعللان کللرد: ارتباط و قرابللت وی با آیللت الله مدنی 
بلله حدی بللود که حتی پیش از انقاب در یک سللفر 
خارجی به کشللور عللراق، با وی همراه شللده بود و 

به دلیل هم گامی بللا آیت الله مدنی در فعالیت های 
سیاسللی و مبارزاتی مدتی )چیزی حدود یکی تا دو 

ماه( هم در عراق زندانی شده است.
بوجللار بللا بیللان اینکلله بزرگللوار مذکللور بسللیار 
متواضللع بوده و عاقه ای بلله بازگو کردن این گونه 
مسللائل و فعالیت هللای سیاسللی و مبارزاتللی خود 
در پیللش از انقاب ندارد، تشللریح کرد: این درحالی 
اسللت که وی در جلسات شللبانه تهیه اعامیه های 
امللام و نیللز رسللاندن پیغللام ایشللان از طریللق این 
اعامیه هللا بلله مللردم، نقش بسللیار فعالللی را بازی 

می کرد.
محمللد  حاج آقللا  چندین سللاله  دوسللت  ایللن 
افتخاری صنایللع با اشللاره به اینکه ایشللان در تمام 
ستم شللاهی  رژیللم  علیلله  مردمللی  تظاهرات هللای 
حضللور داشللت، ابللراز کللرد: عاوه بللر آن در روزهای 
منتهللی به پیروزی انقاب اسللامی، در نقش بر آب 
کردن توطئلله رژیم علیه شللهیدمدنی نقش آفرینی 
کللرد و به مدت 20 روز در منللزل خود که در نزدیکی 
مسللجد ماجلیل قرار داشللت، میزبان این حضرت 

بود.
این مبللارز انقابی بللا بیان اینکه پللس از پیروزی 
انقاب اسللامی نیز با وجود اینکه میلی برای ورود 
به کارهای اداری نداشللت بنا به درخواسللت بزرگان 
اسللتان و بللا توجلله به تخصللص و تجربلله به عنوان 
سللال   10 مللدت  بلله  همللدان  بازرگانللی  مدیللرکل 
خدمت رسللانی کرد، افزود: وی دهه نخست پس از 
انقاب، هم زمان با جنگ و در سللخت ترین شرایط، 
مدیللرکل بازرگانللی همللدان بللود؛ پللس به صللورت 
شللبانه روزی از هیچ تاشللی فروگللذار نمی کرد، زیرا 
تمامللی اقللام بنللا بلله محدودیت هللا، از طریق این 

اداره کل به دست مردم می رسید.
بوجللار بللا تأکید بر اینکلله طی سللال های مذکور 
حتللی یللک ریال به عنللوان حقوق و یا مزایللا دریافت 
نکللرد، تشللریح کرد: بلله یللاد دارم در اوایللل انقاب 
برای تأمیللن مایحتاج کوپن در اختیار خانوارها قرار 
گرفتلله بود، امللا وی حتللی از این فرصللت قانونی و 

شرعی نیز استفاده نمی کرد.
وی بللا اشللاره بلله اینکه حتللی از بیملله درمانی و 
اجتماعللی ایللن اداره کل هم اسللتفاده نکرد، گفت: 
انصافللا ایللن مهللم قابللل تحسللین اسللت کلله یللک 
مدیللرکل بلله مدت 10 سللال از هیچ گونلله مزیت و یا 

دستمزد و حقوقی برای کارهایش استفاده کند.

ایللن دوسللت حاج آقللا محمللد افتخاری صنایع با 
اشللاره بلله اینکلله بزرگوار مذکللور حتللی از خودروی 
شخصی خود برای کارهای اداری استفاده می کرد، 
تشللریح کللرد: متأسللفانه در دهلله نخسللت انقاب 
کلله رژیم بعث نسللبت بلله بمباران مناطقی از شللهر 
اقدام کللرد، منللزل وی در بلوار شللهیدمدنی فعلی 
)بلوار موشللک( در ابتدای خیابللان 15 فروردین ماه 
مللورد اصابت بمب قرار گرفت و سلله تن از فرزندان 
او بلله شللهادت رسللیده و خللود او نیللز بلله همللراه 
همسللرش به شدت زخمی و در بیمارستان بستری 
شللدند؛ در همان زمللان وی از سللوی کمیته امداد 
و  تجللاری  مراکللز  بازسللازی  مسللئولیت  )ره(  امللام 
مسللکونی را داشللت، بنابراین به خاطللر دارم که به 
همراه دوسللتان از کمیته امداد بللرای عیادتش به 
بیمارستان رفته بودیم که وی با وجود تألم باطنی 
به خاطر از دسللت دادن سه دختر خود در بمباران، 
در گفت وگللو با بنده عنوان کرد چند روز بعد با بهتر 
شللدن احوالم کارهای بازسللازی را بللا جدیت پس از 

ساعات اداری دنبال می کنیم.
بوجللار با تأکید بر اینکلله حرفه او پیش از انقاب 
کارگاه  و  بللود  آلومینیللوم  پنجللره  و  درب  سللاخت 
آلومینیوم سللازی داشللت، تصریح کرد: این خدمت 
به صورت افتخاری در مناطق بمباران شده از سوی 

وی ارائه می شد.
ایللن دوسللت حاج آقللا محمللد افتخاری صنایع با 
اشللاره به اینکه کمتر کسللی را می تللوان یافت که با 
وجللود از دسللت دادن سلله فرزنللد و تخریللب کامل 
منزلللش همچنللان از روحیلله جهادی بللرای خدمت 
بلله مردم برخوردار باشللد، خاطرنشللان کرد: من در 
خاطللرم دارم حتی خللودروی قدیمی او کلله یک بنز 
180 بود نیز در این بمباران از دسللت رفت؛ درسللت 
در همللان زمان وزیر بازرگانی وقللت در چند مرحله 
نسللبت به اعطای خودروی صفللر کیلومتر )پیکان( 
بلله او اقللدام کللرده بللود، امللا از سللوی وی مللورد 

پذیرش قرار نگرفت.
محمللد  حاج آقللا  خانوادگللی  دوسللت  ایللن 
افتخاری صنایع بللا تأکید بر ساده زیسللتی این مدیر 
دهلله نخسللت انقاب اسللامی، اذعان کرد: شللاید 
باورتللان نشللود، او هنللوز هللم تلفن همللراه ندارد؛ 
بارهللا از او شللنیده ام که در آن دهه )دهه نخسللت 
پس از انقاب( با سللختی گللذران زندگی می کردم، 
چراکلله اعتقاد دارم برای درک شللرایط مردم باید با 

آن ها هم ردیف بود.
وی بللا بیللان اینکلله پللس از آن سللالها هیللچ گاه 
نسللبت بلله خرید خللودرو اقللدام نکرد و حتللی برای 
ماموریتهللا نیللز از خودروها عمومللی مینی بوس و 
اتوبوس تاکسللی اسللتفاده میکرد، ابللراز کرد: خانه 
او درحال حاضر در منطقه صدف اسللت و همیشه 
بللدون اینکلله ادعایی داشللته باشللد، در بین مردم 

بوده و هست.
بوجللار بللا اشللاره بلله اینکلله حللل مشللکل مردم 
همچنللان اصلی تریللن دغدغلله او بللوده و درحللال 
حاضللر جللزء هیئت امنای مسللجد جامع اسللت و از 
ایللن طریق با مردم از پایین ترین تا بالاترین سللطح 
ارتبللاط می گیرد، تشللریح کرد: مللردم داری او زبانزد 

خاص و عام است.
در اداملله یکللی دیگللر از دوسللتان حاج محمللد 
افتخاری صنایللع بللا تأییللد سللخنان آقای بوجللار، با 
اشللاره به اینکه آشنایی بنده با ایشان به نخستین 
اسللتادیوم  کلله  زمانللی  یعنللی  همللدان  بمبللاران 
قدس، سلله راهی ششصددسللتگاه و سبدبافان و 
باباطاهر هللدف قرار گرفته بللود بازمی گردد، گفت: 
وی به لحللاظ تخصصی که در سللاخت درب و پنجره 
داشللت، از سللوی کمیته امداد در سللتاد بازسللازی 
به صورت کاماً افتخاری مأمور شده بود و بنده نیز 
با ایشان به عنوان کارشناس ستاد بازسای مناطق 

بمب زده مشغول به کار بودم.
محسللن صادقیللان بللا بیللان اینکلله او هم زمان 
بللا ایللن کار کامللاً عام المنفعلله مدیریللت اداره کل 
بازرگانی اسللتان را نیز برعهده داشللت، عنوان کرد: 
جالب اسللت بدانید کار او در ستاد بازسازی مناطق 
بمباران شللده پللس از کار اداری اش آغللاز می شللد؛ 
یعنللی شللب هنگام! حللال درنظللر بگیریللد در برخی 
موارد در مناطقی که بمب زده شللده بود، عاوه بر 
تخریللب عمده، به صورت نقطلله ای در فاصله دورتر 
تنها به علت قدرت موج انفجار، شاهد تخریب درب 

و پنجللره منللازل بودیللم. پللس بللرای اینکلله مالکان 
ایللن خانه ها از خانه و کاشللانه خود آواره نشللوند، 
گاهی شللبانه به همت وی بللرای دو هزار خانه درب 

و پنجره می ساختیم.
وی بللا تأکیللد بر اینکلله در بمبللاران بلللوار مدنی 
عاوه بر شللهید شللدن سلله فرزند و مجروح شللدن 
خودش و همسرش خانه آن ها نیز تخریب شد اما 
او مدعللی هیچ گونه خسللارتی نشللد، گفللت: بعد از 
ایللن اتفاق وی با خرید خانلله ای به مراتب کوچک تر، 
در محله صدف ساکن شد و همچنان در آن محله 

زندگی ساده ای دارد.
صادقیان با اشاره به روحیه مردمی حاج محمد 
افتخاری صنایع و با بیان اینکه پدر وی حاج اسحاق 
در بازار حلبی سازهای همدان جزء بازاریان معتمد 
مللردم بللود، افزود: ایللن خصیصه در پسللر او یعنی 
حاج محمد نیز نمللود پیدا کرده بود و همچنان نیز 

نمود دارد.
حاج محمللد  همللواره  اینکلله  بللر  تأکیللد  بللا  وی 
افتخاری صنایع خود را در قِبال شللهر و شللهروندان 
مسللئول می دانست و همچنان این شاخصه در او 
بروز و ظهللور دارد، گفت: درحال حاضر نیز وی جزء 
هیئت امنای مسللجد جامع همدان اسللت و از این 
طریق ضمن ارتباط با مدیران، مشللکات شهر را در 

راستای خدمات رسانی مطلوب، دنبال می کند.
ایللن دوسللت صمیمللی حاج محمللد بللا تأکید بر 
اینکه ایشللان همچنان از محل کارگاه کوچک درب 
و پنجره سللازی خللود واقللع در میدان امام حسللین 
)ع( بلله سللاده ترین شللکل ممکللن ارتللزاق کللرده و 
می کنللد، اذعللان کرد: تللا آنجا که بنده اطللاع دارم، 

منبع درآمد دیگری ندارد.
مع الوصف؛ همواره بازار و بازاریان و نقش آنان 
در سللیر تحللولات اجتماعی و فرهنگللی در همدان 
به ویژه در سال های پیش انقاب و نیز در سال های 
جنللگ تحمیلللی، یکی از مسللائل قابللل توجه بوده 
سرنوشت سللاز  اعتبللار  و  اهمیللت  درواقللع  اسللت. 
بازاریانی همچللون محمللد افتخاری صنایع نه فقط 
به خاطر این است که اساس و ستون فقرات سازه 
اجتماعللی و اقتصللادی جامعه همدان را تشللکیل 
می دهنللد، بلکه به جهت داشللتن ارتبللاط تنگاتنگ 
بللا مراکللز و مؤسسللات مذهبی همچون مسللاجد، 
هیئت هللای مذهبللی و تعامللل با مللردم در محات 

بوده که یک سرمایه اجتماعی هستند.

طاهللره   - سللرآمدان  گللروه  سللپهرغرب، 
ترابی مهللوش: در گفت وگللو بللا دوتللن از دوسللتان 
شللهید مسعود اسامیان؛ مشللخص شد او عاوه 
بر مبارزات سیاسللی علیه رژیم ستم شللاهی، احیاگر 
جلسللات مکتب قرآن در زندان هللای طاغوت بوده 

است.
در کشللور ما جوانان سللهم عمده  تحللولات را از 
انقاب تا دفاع مقدس، در میدان های جهاد عملی 
و علمللی به عهده داشللته اند. زیرا اصللولًا روحیه ای 
تحول طلللب دارند. وجود تبعیضللات، بی عدالتی ها 
ورود  سللبب  طاغللوت  رژیللم  در  خودباختگی هللا  و 
خیل عظیمی از آنان به معرکه انقاب شللد تا بلکه 

بتوانند سبب تحول در جامعه خود شوند.
بایللد تأکیللد کرد کلله جوانان نقللش تعیین کننده 
و اثرگللذاری در پیللروزی انقللاب اسللامی داشللتند و 
این امللر به دلیل ایدئولوژی خللاص و متمایز انقاب 
اسامی، مکتب اسامی آن و حضور رهبری دینی در 
رأس آن بود. در حالی که جوانان سرمایه های اصلی 
هر کشوری محسوب می شوند رژیم پهلوی اهمیتی 
بللرای جوانللان، توانمندی هللا و توانایی هللای آن هللا 
به ویللژه در عرصه هللای علمی و فرهنگی و سیاسللی 
قائل نبود بلکه دغدغه اصلی آن ها، حاکم سللاختن 
فرهنگ غربی در کشور و گرایش به غرب تحت لوای 

دروغین رسیدن به تمدن و پیشرفت بود.
جوانللان  ازجمللله  اسللامیان  مسللعود  شللهید 

انقابللی بود. جللوان مؤمللن انقابی که بخشللی از 
عمر شللریفش را در زندان های سللاواک سللپری کرد 
و پللس از رهایی از زندان و پیللروزی انقاب به جرگه 
یللاران دادگاه انقللاب همللدان پیوسللت و نهایتا به 
همراه همسللر جهادگرش در یک ماموریت جهادی 
به شللهادت رسللید. مجاهدی مؤمللن و انقابی که 
کمتر کسللی شللناخت دقیللق از او و فعالیت هایش 

دارد.
بللر ایللن اسللاس بللرآن شللدیم تللا در ایللن درباره 
گفت وگویللی را بللا حسللین کنعانی مقللدم، دوسللت 
و همسللر خواهللر ایللن شللهید بزرگللوار کلله خللود از 
مبللارزان انقابی همدان بوده و حسللین صادقیان 
دیگر دوست این شهید انقابی ترتیب دهیم که در 

ادامه می خوانید:
مبارز انقابی همدان با بیان اینکه شللهید پرویز 
اسللامیان بنللا به فعالیت هللای انقابی که داشللت 
ازجمله زندانیان سیاسللی پیش از انقاب به شللمار 
می رفللت، گفللت: پرونللده او همللراه بللا چنللد تللن از 
جوانللان انقابی همچون آقایللان اکرمی، اولیایی و 

آقامحمدی در ساواک بود.
حسللین کنعانی مقدم با اشاره به اینکه آشنایی 
بنللده بللا این شللهید بزرگللوار بلله پیللش از انقاب و 
مبللارزات سیاسللی بازمی گللردد، اظهار کللرد: پس از 
آزادی نیللز ایللن رفاقللت و دوسللتی ادامه داشللت تا 
اینکه بنده داماد خانواده آن ها شدم و این رفاقت 

و دوستی عمیق تر شد.
شللهید  سیاسللی  مبللارزات  بلله  اشللاره  بللا  وی 
اسللامیان در پیللش از پیللروزی انقللاب، گفللت: او 
همزمللان بللا تحصیللل در دبیرسللتان ابللن سللینا به 
خاطللر تشللکیل کاس مکتب قللرآن، تحللت تعقیب 
قرار گرفت، پس از دسللتگیری، بللرای او حدود چهار 
سللال زندان بریده شللد که مدتللی از آن را در زندان 

همدان و مدتی را در زندان سنندج سپری کرد.
وی بللا تأکیللد بللر اینکه این شللهید بزرگللوار حتی 
دیپلللم خللود را نیللز در زنللدان گرفللت، تشللریح کرد: 
جللوان بسللیار فعالی بللود و بلله چند زبللان ازجمله 
همچنیللن  داشللت  تسلللط  فرانسلله  و  انگلیسللی 

اطاعات خوبی از مسائل قرآنی داشت.
این مبارز انقابی با اشاره به اینکه فعالیت های 
قرآنللی او ازجمله حفللظ و معارفی کلله از این کتاب 
آسللمانی به دسللت آورده بللود برای مللن در زندگی 
الگو محسللوب می شد، خاطرنشللان کرد: وقتی در 
سللال 57 از زندان آزاد شللد حدود 22 سال داشت 
کلله نسللبت به تشللکیل شللبکه های مبارزاتللی که با 
گروه های مختلف ازجمله منافقین، گروه های چپ 

مانند پیکار و بازمانللدگان از دوران طاغوت مقابله 
می کردنللد، اقللدام و بسللتر را بللرای ارتباطللات بیللن 

مبارزان فراهم کرد.
کنعانی مقللدم بللا بیللان اینکلله دو بللرادر شللهید 
مسللعود اسللامیان کلله هر دو بلله مقام شللهادت 
یللاری  فعالیت هللا  ایللن  در  را  او  نیللز  شللدند  نائللل 
داده و هم پیمللان او بودنللد، ابللراز کللرد: او یکللی از 
بنیان گللذاران دادگاه انقللاب در همللدان و کمیتلله 
تحقیقی و تفحصی بود که به دستور شهید مدنی 

در همدان تشکیل شد.
وی بللا تأکید بللر اینکه بنللده نیز خللود عضو این 
کمیتلله بللودم، تصریح کللرد: قبللل از انقللاب نیز در 
انهللدام مجسللمه داریوش با مللواد منفجره که در 
میدان )داریوش سللابق( قائم همدان نصب شده 

بود نقش آفرینی کرد.
ایللن مبارز انقابی با بیللان اینکه درک و پذیرفتن 
این موضوع برای رژیم بسللیار سللنگین بللود، اظهار 
فعالیت هللای  و  تظاهللرات   سللازماندهی  در  کللرد: 
انقابی نیز همچون مبارزه با سللاواک نقش بسللیار 

مؤثری داشت.
کنعانی مقللدم افللزود: گرچلله بنللده نیللز سللابقه 
دسللتگیری در پیللش از انقللاب توسللط سللاواک و 
شکنجه را داشتم اما حقایقی که او برایم به صورت 
محللدود و مللوردی از شللکنجه  هایی که شللده بود 

بیان می  کرد، بسیار دردناک بود.
وی تصریللح کرد: در یکللی از این خاطرات عنوان 
می کللرد کلله یللک بللار بلله خاطر حفللظ چنللد صفحه 
قللرآن او را به اتللاق فوتبال فرسللتادند، در این اتاق 
زندانللی را بلله اتاقللی می برند کلله گرداگللرد آن افراد 
قلدر دوره دیده ایستاده، اسیر را وسط می اندازند 
و بللا مشللت و لگللد همچللون تللوپ او را بلله یکدیگر 
پللاس می دهنللد، و او را خونیللن و کوفتلله کللرده و 
چه بسا اسللتخوان هایش می شکند؛ شکنجه گرها 
اسللم این اتاق را اتاق فوتبال گذاشللته بودند؛ این 
عملیات برای شکسللتن اراده و به هم ریختن ذهن 
زندانللی انجام می شللد؛ آن ها می خواسللتند ضمن 
ایجللاد هللراس در دل زندانللی سیاسللی، مجموعه 
پاسللخ هایی کلله برای خدمللت به انقللاب از قبل در 

ذهن ساخته است، در هم ریزد.
وی بللا اشللاره بلله اینکلله ایللن شللهید بزرگللوار به 
لحاظ اعتقادی در حوزه مبارزاتی بسیار محکم بود 
تصریللح کرد: ارادتی که به امام و انقاب داشللت او 

را به اسوه پایداری بدل کرده بود.
اینکلله  بیللان  بللا  اسللامیان  شللهید  دوسللت 
متأسفانه وی با دسیسلله های ساواکیان در اوایل 
انقللاب، بلله همللراه همسللرش در مأموریللت و یک 
عملیللات جهادی به شللهادت رسللید که متأسللفانه 
شللهادت آن ها توسللط عده ای مورد تشللکیک قرار 
گرفته اسللت، اظهللار کرد: در پی ایللن اتفاق، انقاب 

آنگونه که باید و شاید نتوانست از خدمات و توان 
او استفاده کند.

کنعانی مقدم با تأکید بر اینکه وی در شناسایی 
گروه های محارب بسللیار خوب عمل می کرد، گفت: 
وقتللی نام این شللهید بزرگللوار می آمد لللزره بر بدن 

تمام این افراد می افتاد.
وی با بیان اینکه البته این دوسللت شللهید ما در 
عیللن صابت بسللیار مهربان بود، تشللریح کرد: من 
شللاهد بللودم که بللا شللکنجه گر خود در سللاواک و 
یللا افسللرهایی کلله در آن زمان جزو کمیته مشللترک 
بودنللد و در اذیللت و آزار زندانیللان سیاسللی نقللش 
داشتند، بسیار مهربان بود به طوری که خود آن ها 

از این رفتار تعجب می کردند.
کنعانی مقللدم افللزود: زمانی که ایشللان در دادگاه 
انقللاب اسللامی همللدان بود یکللی از شللکنجه گران 
ساواک که در نوبت های مختلف او را شکنجه داده بود 

در زندان همین دادگاه در بازداشت به سر می برد.
کلله  آنجللا  از  کللرد:  عنللوان  انقابللی  مبللارز  ایللن 
شللهید مسللعود اسللامیان خللود را فدایی اسللام 
آن شللکنجه گر  می دانسللت وقتللی جلسلله دادگاه 
سللاواکی تشکیل شد با وجود اینکه می توانست با 
اظهارات خود سللبب افزایللش دوران محکومیت و 
زندان آن فرد شللود اما به دلیل اینکه آن سللاواکی 

چند فرزند داشت او را عفو کرد.
کنعانی مقللدم عنوان کرد: وقتی آن شللکنجه گر 
سللاواکی از زندان آزاد شللد که مسللعود اسامیان 
به همراه همسرش شهید جمیله سادات کوشش 
در مأموریتی که از طرف دادسللرای انقاب اسامی 
به آنان داده شللده بود به شهادت رسیده و در باغ 

بهشت همدان خاک سپاری شدند.
اداملله  در  انقللاب  شللهید  ایللن  دوسللت  دیگللر 
تصریح کرد: در نخستین عید نوروز بعد از شهادت 
ایللن دو بزرگللوار که بنده بر سللر مزار این دو شللهید 
رفتللم تا عللرض ادب کنللم، دیللدم آن فرد سللاواکی 
عفوشده که همدانی هم نبود، به همراه خانواده 
خللود بلله همللدان آمللده و بر سللر مللزار این شللهید 

حاضرشده اند.
ازآنجایی کلله  داد:  اداملله  صادقیللان  حسللین 
همدیگر را می شللناختیم با وی صحبت کرده و از او 
پرسللیدم چطور به همدان برگشته و به زیارت مزار 
شهید آمده اید؟ او گفت: ما خانوادگی مدیون این 
شهید هسللتیم؛ قصد داشتیم به مسللافرت برویم 
بلله همیللن دلیللل تصمیم گرفتیللم اول بلله همدان 
آمللده و بلله ایشللان عللرض ادب کنیم بعد به سللفر 

خود ادامه دهیم.
وی با بیان اینکه در تمام مدتی که این ساواکی 
در بازداشللت بود شللهید اسللامیان در نهایت ادب 
بللا او رفتار کللرد گفت: از مظلومیت های دادسللراها 
و دادگاه هللای انقاب اسللامی این اسللت که برای 
مردم گفته نشده که افراد حاضر در دادگاه انقاب 
چگونلله بللا زندانیللان برخللورد کللرده و بللرای اینکلله 
ظلمی در حق کسللی نشود با چه وسواس و دقتی 

حکمی را صادر و اجرا می کردند.
هم رزم شللهید مسعود اسللامیان توضیح داد: 

چه زمانی که آن شللکنجه گر ساواکی در زندان بود 
و چه زمانی که کسللانی مانند تیمسللار شللعاعی در 
بازداشللت بودنللد، افللراد حاضللر در دادگاه انقللاب 
در کمللال خوش اخاقللی و ادب رفتار کللرده و تمام 

حقوق یک فرد زندانی را لحاظ می کردند.
صادقیللان تصریح کللرد: اعضللای دادگاه انقاب 
شللهید  اسللامیان،  شللهیدان  ماننللد  افللرادی  و 
شاه حسللینی و غیللره بللا وجللود اینکه برخللی افراد 
زندانللی یللا خانواده هایشللان فحاشللی، اهانللت یللا 
لجاجللت کللرده و رفتللار نادرسللتی داشللتند بازهللم 
و  آن هللا  بللا  خوش اخاقللی  و  ادب  نهایللت  در 
خانواده هایشللان رفتار می کردند و سللعی داشتند 

کوچک ترین ظلمی به آن ها نشود.
وی با اشللاره به اینکه شهید مسعود اسامیان 
با وجود اینکه چهار سال در زندان و تحت شکنجه 
سللاواک بللود اما تنهللا به بیللان برخی نللکات مهم و 
ضللروری آن هم بللرای درج در پرونده آن شللکنجه گر 
سللاواکی اکتفا کرده و در این  باره حتی با ما سللخن 
نمی گفللت، مطللرح کرد: من با برادر ایشللان شللهید 
پرویز اسللامیان نیز دوسللت بودم و بعد از گذشت 
دو سللال از رفاقتمان متوجه شدم برادر ایشان در 

زندان ساواک به سر می برد.
هم رزم شللهید اسامیان ادامه داد: چون من با 
برادر شللهید اسامیان دوست و همکاس بودم و 
بخشی از اوقات خود را باهم می گذراندیم، ساواک 
ما را تعقیب می کرد، همین مسللئله نیز سللبب شد 
تللا متوجلله شللوم خانللواده ایشللان درگیر مبللارزات 
انقابللی بللوده و برادرشللان نیللز بلله همیللن دلیللل 

دستگیر و زندانی  شده است.
صادقیان با تأکید بر اینکه شهید پرویز اسامیان 
و دیگللر اعضللای خانللواده دنبال مطرح کللردن خود 
نبودنللد افللزود: با وجللود این هملله ایثللار و مبارزات 
انقابللی، هیچ کدام به دنبال گرفتن یک امتیاز خاص 
و یا به دست آوردن جایگاهی نبودند چراکه همواره 

خود را بدهکار اسام و انقاب می دانستند.
وی اظهار کرد: شهید مسعود اسامیان به دلیل 
سبقه انقابی و مبارزاتی که ایشان و خانواده شان 
داشتند به راحتی می توانست رأی بیاورد و نماینده 
همدان در مجلس شورای اسامی شود ولی هرگز 

چنین کاری نکرد.
وی گفللت: امللروز هم بعد از گذشللت سللال ها و 
با وجللود اینکه ایللن خانللواده مبارز و انقابی سلله 
شهید تقدیم اسام و انقاب کردند بازهم به دنبال 
به دسللت آوردن مسللئولیت یللا جایگاهللی در نظام 

نبوده و نیستند.
و  تشللخیص  تیزهوشللی،  انقابللی،  مبللارز  ایللن 
بصیللرت عمیق به ویللژه در دوران انقاب، شللناخت 
درسللت از گروه هللا و جریان هللای فعللال در ابتدای 
انقاب و البته گذشللت و ایثار را ازجمله ویژگی های 
بللارز شللهیدان اسللامیان به ویژه شللهید مسللعود 
اسللامیان دانست و توضیح داد: او شناخت بسیار 
خوبللی از گروه هایی مانند پیکار، کومله، دموکرات، 
مجاهدیللن و غیره داشللت بلله همیللن دلیل تاش 
می کرد شبهه های نفاق وارد ذهن جوانان نشود.

مسعود اسلامیان 
شهید احیاگر جلسات مکتب قرآن در زندان


